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Súlyosbodó  
Covid-helyzet  

(a vírus harmadik hullámában Somogy az  
ország egyik legfertőzöttebb megyéje lett) idején  

jó híreink is vannak: úgy néz ki, bővülhet a kiliti 
Csárdaréti úti óvoda; már tervezik a déli elkerülő 

utat, az épülő új kiliti duzzasztón át vezető  
Sió-híddal; elkészültek a civil ház tervei; 
hamarosan kezdődhet a déli városrész 

csapadékvíz-elvezetési beruházása.   2-6. oldal Ábrahám Gábor fotója.

Ez a kiliti óvoda bõvülhet....

...itt pedig az elkerülõ út szeli majd át a Siót



Vízi színpadot
a két híd közé!
Képviselőket invitált városbejárás-
ra Biró József (januári számunk-
ban írtunk a hajózás egykori ve-
zető tervezőjéről, aki önmagát 
jellemezte úgy, hogy amolyan „be-
járó-kijáró ember”), így ezúttal Ke-
nyér Anikónak, Juhász Attilának 
és Jánossy Gábornak is előadhatta 
ötleteit, jó néhány tervet is elővett a 
táskájából a körút során. Egyik el-
képzelése a vásárcsarnok környé-
kének komfortosabbá tétele, lejá-
róval a Beszédes hídnál a Sió menti 
bicikliútra, s kitáblázni, hogy miért 
is Beszédes az a híd, ki volt Beszé-
des József. Ilyen, folyamatosan 
szorgalmazott terve a Baross híd 
tövében elkezdett kerékpáros pihe-
nő bővítése is, mosdóval, büfével. 
A Rózsakert felújítása már elkez-
dődött, amit majd a Jókai parké 
követhetne Biró József szerint. Aki 
a képviselőknek megmutatta egy 
vízi színpad terveit is, ami a Sión 
állna, a Baross és a Beszédes hidak 
között. – Van a kettő között 100 
méter, bőven elférne egy 80 méter 
hosszú, uszályra épített színpad, a 
görög lépcsős nézőtér a csatorna 
keleti partoldalában lenne, ehhez 
a jelenlegi parkolót kéne „felál-
dozni”. A Sió ezen szakaszában a  
zsilipelújítás után mindig lesz majd 
víz – mondta a Siófoki Híreknek a 
balatoni kikötők ma is örökmozgó, 
fáradhatatlan tervezője.
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Fogadjunk mindenkit szívesen!
A „Milyen legyen a turizmusunk 
pandémia után?” című, márciusi 
számunkban közölt olvasói vitain-
dítóra érkezett dr. Kovács Miklós, 
a Siotour korábbi vezérigazgatója 
alábbi reagálása.

„A tartalékokat felélő kis- és csalá-
di vállalkozásoknak több támogatást 
kellett volna kapniuk a kormánytól. 
A bértámogatás egyik fő hiányossága 
volt ebből a szempontból, hogy csak 
az alkalmazottakat foglalkoztató vál-
lalkozások igényelhették. A szálláshe-
lyek 2020. őszi „bevételpótló” támoga-
tása jó kezdeményezés lehetett volna, 
ha nem a 2020-as rendelésállomány, 
hanem az előző évi bevétel lett volna 
az igénylés alapja. A települési önkor-
mányzatok, különösen az ellenzéki 
városok, köztük Siófok egyes bevéte-
leik elvonása miatt jelenleg nincsenek 
abban a helyzetben, hogy hathatósan 
képesek legyenek támogatni a helyi 
vállalkozásokat, de megteszik, amit 
ebben a helyzetben megtehetnek.

A turizmus szakma február elsejei, 
évadnyitó (ez évben online szervezett) 
összejövetelén a résztvevők 64%-a 
gondolta úgy, hogy ha lesz elegendő 
oltóanyag, akkor a nyáron már újrain-
dulhatnak a nemzetközi utazások, de 
a 2019-es szintet teljesen csak 2024-ben 

érhetik el. A belföldi turizmus kedve-
zőbb helyzetben lesz talán, s ebből a 
mi balatoni régiónk is profitálhat. Most, 
a harmadik hullám idején a külföldiek 
magyarországi utazása a főszezonban 
újra kérdésessé válik. A magánszállás-
helyek bérbeadása (korábbi nevén fize-
tővendég-szolgálat) jól alkalmazkodó 
forma lehet a nyitás utáni időszakban 
is: a vendégek előnyben részesíthetik a 
személyes kontaktusok visszafogottsá-
ga miatt. Mivel a Balatonnál ez a szál-
lástípus mindig is jelen volt, érdemes 
lenne további ösztönzőkkel támogatni 
(pl. idegenforgalmi hozzájárulás vég-
leges elengedése, ami egy korábban 
egyébként nem létező adóteher eltörlé-
sét jelentené).

Kit fogadunk, fogadjunk szívesen? 
A kérdés amúgy költői lenne, ha nem 
lenne velünk a vírus. Fogadjunk szíve-
sen mindenkit, aki bennünket választ 
nyaralása, pihenése helyszínéül, még 
őket is, akik saját nyaralójukba, apart-
manjukba érkeznek. E szempontból se 
legyünk válogatósak, de a szabályok 
betartását mindenkitől követeljük meg. 
Gondoljunk a jövőre is, aki ma még az 
apartmanjába jön, később – akár nyug-
díjasként – állandó lakosunk lehet. Ami 
pedig az egészségturizmust illeti, támo-
gatom Magyarósi György kezdeménye-
zését. Csak előbb győzzük le a vírust!”

Covid: Somogy a dobogón
Erről a dobogós helyezésről le-

mondtunk volna: Somogy március-
ra a legfertőzöttebb megyék közé 
került. Volt olyan hét, amikor a ko-
ronavírus terjedésében a második 
legnagyobb számot produkálta me-
gyénk, országos szinten. A harmadik 
hullám csúcsán is téma volt azonban 
már a nyitás, ami különösen a Ba-
laton partján foglalkoztat sokakat a 
vendéglátó szektorban. Orbán Viktor 
március közepi bejelentése szerint 
ez akkor kezdődik meg fokozatosan, 
ha elérjük a 2,5 millió beoltottat. 
Egyes információk alapján először az 
iskolákat nyitják ki és a vendéglőte-
raszokat, 3 millió beoltottnál pedig a 
szállodákat. A Pfizer-vakcina előállí-
tásában szerepet vállaló Karikó Kata-
lin azt mondta egy interjúban: Euró-
pában a nyár végére szorulhat vissza 

a járvány. Gulyás Gergely miniszter 
nyári fesztiválszezonról is beszélt, 
ezzel egy időben a zamárdi Balaton 
Sound szervezői például lemondták 
az idei rendezvényt is. Az online 
nemzeti konzultáció kitöltőinek 88 
százaléka fokozatos, többlépcsős 
nyitást akar, 87 százalék szerint az 
elsők között az éttermekkel és szál-
lodákkal. 58 százalék szerint koncer-
tek, fesztiválok, egyéb rendezvények 
látogatását a védettségi igazolvány-
nyal rendelkezőknek engedélyezni 
kellene.

(További vírusinfó: 3., 8. o.)

Oltás? 
IGEN!

2 AZ OLVASÓ OLDALA



„Most nem széthúzásra, hanem összefogásra van szükségünk.”„Most nem széthúzásra, hanem összefogásra van szükségünk.”
Dr. Lengyel Róbert polgár-
mester március 15-i ünnepi 
beszédéből.

„A közéletben tájékozottab-
bak egy ideje már érezhették, 
hogy valami van Európa, így Pest 
levegőjében is...Az országban 
nőttön-nőtt az elégedetlenség, 
egyre gyakrabban fogalmazódott 
meg, és egyre nyíltabban a sza-
badságvágy, a labancokkal szem-
beni gyűlölet Magyarországon is. Mert 
lássuk be, akkor nem voltunk más, 
mint egy európai osztrák gyarmat, egy 
Habsburg-iga alatt nyögő rabszolgaál-
lam. Hozzájárultunk az osztrák udvar 
fényűzéséhez úgy, hogy közben itthon 
a nép java meg nyomorgott. Ilyen fe-
szült légkörben bizony sokan megjó-
solhatták anno, hogy hova vezet majd 
a despotizmus: forradalomhoz, aztán 
még szabadságharchoz is...

Másfél évnyi remény és többségi 
nemzeti összefogás, számos dicső csa-
ta megmutatta a világnak, milyen is a 
magyar virtus. Persze, megint csak a 
történelem lapjaiban olvasni tudók azt 

is megjósolhatták, hogy a demokráci-
áért, nemzeti függetlenségért küzdeni 
abban a korban Európa közepén való-
jában illúzió volt…

Amikor nagy volt a baj, és kellettek 
olyan magyarok, akik a sor elejére áll-
tak, és az „előre” helyett „utánam”-ot 
kiáltottak, akkor mindig, de mindig 
elő is kerültek ilyenek. 1848-ban ilyen 
volt például Kossuth Lajos. Akik most 
is ebben reménykednek, nem alap-
talanul teszik. Amikor egy rendszer 
már elviselhetetlenül, pókháló mód-
jára szövi át a társadalmat, és eszi az 
emberek mindennapjait, szívja ki egy 
ország erőforrásait, hizlalja a sajátjait, 

miközben éhkoppra ítéli a többsé-
get, akkor mindig eljön az a pilla-
nat, amikor az elnyomott többség 
meghúzza azt a bizonyos vörös 
vonalat, és a történelmi időszaktól 
függően azt mondja: zászlós urak, 
nagyságos urak, elvtársak vagy 
épp hölgyeim és uraim, eddig és 
ne tovább, irány a süllyesztő! Ez 
a történelem rendje, és ez a fékte-
len, mértéket már nem ismerő ki-
zsákmányolók sorsa. Előbb vagy 

utóbb, de ez…
Viszont most azokat az időket éljük, 

amikor nem széthúzásra, hanem össze-
fogásra, nem acsarkodásra és kölcsönös 
számonkérésre, hanem közös munkára 
van szükségünk ahhoz, hogy a látha-
tatlan ellenség, a hónapok óta taroló 
vírus fölé kerekedhessünk. Gyászoljuk 
azokat, akiket már elragadott a kór, szo-
rítsunk azokért, akik most betegek, és 
tegyünk meg mindent azért, hogy az 
egészségesek azok is maradhassanak! 
Most ezekre figyeljünk, hogy aztán a 
betegség felett aratott közös győzelem 
után a függőben lévő dolgainkat is 
rendbe tehessük…”

Segíti a város a háziorvosokat
Március második felében már nem 
volt olyan városi intézmény, ahol 
ne lett volna jelen a vírus.

Home office-ban dolgozó hivatali 
munkatársak, koronavírus-fertőzöt-
tek és kontaktszemélyek az intéz-
ményekben, bezárt iskolák, óvodák 
és bölcsőde, egyre több fertőzött a 
kórházban: március végi siófoki Co-
vid-helyzetkép.

A siófoki háziorvosok adminiszt-
rációs munkáját a Kálmán Imre Mű-
velődési Központ három dolgozója 
segíti folyamatosan. A város felaján-
lása nyomán a doktorok képviselője, 
dr. Nemes Levente összegyűjtötte 
kollégái további igényeit (korábban 
is kaptak már maszkokat, kesztyűket 
és fertőtlenítő szert a várostól), így dr. 
Lengyel Róbert polgármestertől fer-
tőtlenítő szereket és nyomtatópapírt 
vehetett át nemrég.

Kenyér Anikó önkormányzati kép-
viselő-háziorvosi asszisztens egyebek 

között azt írta Facebook-oldalán: meg-
nehezíti mindennapjaikat a folyamatos 
telefonhívás. „Szerepelek-e az oltási 
listán? – kérdik. Megnézzük, válaszo-
lunk… Előreláthatólag mikor kerülök 
sorra? Erre azért nem könnyű válaszol-
ni, mert mi sem tudjuk, mikor meny-
nyi és milyen oltóanyagot kapunk….
Igyekszünk válaszolni, de ez elveszi 
azon páciensektől a lehetőséget, akik 
betegségük okán szeretnének tanácsot, 
ellátást kérni, gyógyszert íratni. Oltás-
sal kapcsolatosan mindenkit telefonon 
értesítünk, mikor a nevéhez érünk.

A tünetek nagyon különbözőek, 
és a lefolyásuk is változó ideig tart.  
Leggyakoribb a fejfájás, láz, nátha, 
végtag-, és ízületi fájdalom, torok-
fájás, hátfájás, köhögés, gyengeség, 
szaglás és ízérzés elvesztése, hányás, 
hasmenés. Ilyenkor fontos az otthoni 
elkülönítés, tüneti szerek használata 
(láz, fájdalomcsillapító, köptető, gör-
csoldó, székletfogó). Jelezni kell a há-
ziorvosnak a tüneteket. A tapasztalat 

az, hogy a tünetek kezdetétől legalább 
3-4 napnak el kell telni a teszt meg-
rendeléséig, különben fals eredményt 
kapunk. Ha tartósan magas, csillapít-
hatatlan a láz, vagy nyugalmi fulladá-
sérzés jelentkezik, azonnal mentőt 
kell hívni (112 ). Nemrég került forga-
lomba az igazoltan Covid-fertőzöttek 
számára a Favipiravir gyógyszer, amit 
háziorvos a betegség súlyosságától 
függően rendelhet. Érdemes előtte tá-
jékozódni a gyógyszer leírásáról.

Azt gondoljuk, hogy családban, 
szeretteink körében nem kaphatjuk el a 
betegséget, pedig a legnagyobb veszélyt 
ez hordozza magában. Igyekezzünk 
megfelelő távolságot tartani, gyakran 
mossunk kezet, szellőztessünk! Vá-
sárláskor törekedjünk a másfél méter 
betartására! Figyeljünk az egészséges 
táplálkozásra, bő folyadékbevitelre! 
Napi 30 perc séta csodákra képes! És 
ami a legfontosabb, legyünk békében 
önmagunkkal! Legyünk elfogadóbbak, 
megértőbbek, türelmesebbek!”

Dr. Lengyel Róbert és dr. Nagy Gábor koszorúzott
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Elkerülő út, stadion, civil házElkerülő út, stadion, civil ház
Covid-helyzetben is akadnak jó 
hírek, íme egy csokorra való: bő-
vülhet a kiliti Csárdaréti úti óvoda, 
készek a civil ház tervei, előkészü-
letben a déli városrész csapadék-
víz-elvezetése, van állami forrás 
a déli elkerülő út tervezésére, 
és megtörtént a stadionfelújítási 
beruházás tervfrissítése is.

Út híddal
2014-ben már „majdnem” meg-

épült a Siófokot délről elkerülő út, a 
városlakók által az egyik legjobban 
várt állami beruházás. „A kormány 
döntött a siófoki elkerülő út megépí-
téséről, pontosabban biztosítja az 
anyagi fedezetet az előkészítésre” – 
derült ki Witzmann Mihály, a térség 
kormánypárti országgyűlési képvise-
lőjének márciusi Facebook-bejegyzé-
séből. A képviselő egyeztetett a lehet-
séges nyomvonalról és a beruházás 
ütemezéséről a Nemzeti Infrastruk-
túra Fejlesztő ZRt. (NIF) vezérigaz-
gatójával. Többek között véglegesí-
teni kell a nyomvonalat, ami miatt 
korábban lakossági tiltakozás is volt.

„Hosszú, rögös még ez az út, és 
megtanultuk, hogy csak az a biztos, 
ami már elmúlt, de most az első és 
nagyon fontos döntés az ügyben 
valóban megszületett – reagált dr. 
Lengyel Róbert siófoki polgármes-
ter. – Az előkészítő munkák után 
remélhetően a sokmilliárdos forrás 
hozzárendelésével maga a kivitele-

zés is elindulhat. Witzmann Mihály 
azt kérte, mi, városvezetők legyünk 
partnerei a NIF-nek. Közös érdekünk 
a megvalósítás, közös érdek, hogy 
végre Siófokon tehermentesíteni tud-
juk egyebek mellett a „négysávost”, 
így a város természetesen partner-
ként áll hozzá. A politikai tisztesség 
jegyében ezúton is köszönöm képvi-
selő úr lobbiját az ügyben.”

2014-ben már „majdnem” meg-
épült az elkerülő út első szakasza új 
Sió-híddal. Akkori sajtóhírek szerint 
ez lett volna „minden idők legdrá-
gább magyar útszakasza, a nyúlfark-
nyi siófoki elkerülő út új Sió-híddal”.  
2014. októberében, majdnem ponto-
san az önkormányzati választás nap-
ján látott napvilágot a közbeszerzési 

eljárás eredménye: új, acélszerkeze-
tes Sió-híddal együtt 1,9 milliárdért 
épít a Közgép 430 méter elkerülő utat 
a Balaton fővárosában. Ugyanekkor, 
tehát 2014 októberében a Népsza-
badság már arról írt: fideszes körök-
ben arról hallani, hogy megkezdő-
dött Simicskáék „kiszorítása”… 2015. 
januárjában jött is a hír, idézzük a 
megyei napilapot: „Mégsem épül 
új híd a Sió siófoki belterületi sza-
kaszán, így nem épül meg a hozzá 
csatlakozó, a várost délről elkerülő 
út első szakasza sem. A beruházás 
forráshiány miatt nem valósul meg.”

Azóta új nyomvonalterv készült, 
a jelenleg érvényes elképzelések sze-
rint az elkerülő út a Jysk áruháznál 
lévő körforgalomból indulna ki a Bá-
nyász-edzőpályák mellett a Sió-csa-
torna, illetve a Dózsa György utca 
irányába, az új híd pedig ott szelné 
át a Siót, ahol jelenleg is épül az új 
kiliti duzzasztómű. A második ütem 
során az útnak az autópálya északi 
oldalánál épülő körforgalmú csomó-
pontjából az autópálya mellett új út 
épül a Somlay Artúr utcáig.

Óvoda, stadion
A kiliti Pitypang Tagóvoda bőví-

téséhez pályázhat a város jó eséllyel 
központi forrásra – tájékoztatott a 
közösségi médiában dr. Lengyel Ró-
bert siófoki polgármester. Ismeretes, 
hogy az érvényben lévő döntés értel-
mében a kiliti Pillangó Óvoda a nyá-

Ilyen lehet a stadion belül

Az északnyugati oldali bejárat látványterve
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ron bezár, ezen új lehetőség alapján 
azonban van esély a városrész másik 
óvodájának bővítésére. Az ehhez 
szükséges források előteremtésé-
ben a polgármester korábban kérte 
Witzmann Mihály kormánypárti or-
szággyűlési képviselő segítségét, aki 
támogatásáról biztosította a városve-
zetőt.

Bár évek óta „tetszhalott” állapot-
ban, de nem került le a napirendről 
a futballstadion fejlesztése sem (az 
állam által e célra odaítélt 1,1 milli-
árd forint évek óta szerepel a város 
költségvetésében, így a 2021. éviben 
is). A városháza arról tájékoztatta 
a Siófoki Híreket: a tervek több éve 
készültek, és az építési engedély is 
lejárt, mostanra megtörtént a tervek 
frissítése. Folynak az új építésienge-
dély-kérelem benyújtásának előké-
születei, egyebek közt kisebb teleka-
lakításra is szükség lesz. Az állami 
sportberuházási ügynökség bonyo-
lítja majd le a közbeszerzési eljárást, 
s egyben műszaki ellenőre is lesz a 

stadion korszerűsítésének. A Siófoki 
Hírek úgy tudja: a jó néhány éve kal-
kulált 1,1 milliárd forint várhatóan 
nem lesz elég, de pontos számokat 
majd csak a közbeszerzési eljárás 
lezárulta után lehet látni. Ezt követő-
en dőlhet el, hogy a siófoki stadion-

fejlesztésre jut-e állami pluszpénz, 
illetve ha szükséges, milyen üteme-
zésben valósul meg. Jelenleg a Nem-
zeti Stadionfejlesztési Programban 
az szerepel: 1,1 milliárd forintból egy 
3500 néző befogadására alkalmas lé-
tesítmény készül Siófokon. F. I.

A panorámaadó-bevételt költik a Rózsakertre
Covid ide vagy oda, több beru-

házás is zajlik a városban vagy ép-
pen az előkészítése. A legnagyobb 
szabású a déli városrész csapa-
dékvíz-elvezetése. „Ha a kialakult 
helyzet okán szerényen is, de a sa-
ját forrásainkból igyekszünk minél 
több mindent megvalósítani – tájé-
koztatott dr. Lengyel Róbert siófoki 
polgármester. – A Rózsakert felújí-
tásának első üteme javában zajlik, 
bőven a nyári szezon kezdete előtt 
elkészülhet, megszépülhet a kör-
nyék. A közel 100 millió forint java 
részét a közvetlen Balaton-parti in-
gatlanokra kivetett panorámaadóból 
befolyt bevételből teremtjük elő, hi-
szen a bevezetésekor azt mondtuk: 
azt az adóbevételt a Balaton-part 
fejlesztésére költjük.”

Lezárult a déli városrész csapa-
dékvíz-elvezetésének közbeszerzési 
pályázata, rövidesen szerződik a vá-
ros a kivitelezővel, és az egyéb elő-
készítő fázisok után a közeli jövő-
ben elindulhat végre az ugyancsak 
régóta várt beruházás. Elkészültek 
a civil ház tervei is. Mint ismert, a 
képviselő-testület döntése nyomán 

a volt könyvtárépületet alakítják át 
civil házzá a Fő téren, melyre 135 
millió forint állami támogatást nyert 
el a város. Az elkészült terveket  be 
kell nyújtani a pályázati irányító ha-
tóságnak.

Ezek mellett az Ady utcában el-
készült két új gyalogátkelőhely, a 
Fő téri nyilvános illemhely felújítási 
terve, s pályázati előkészítés alatt a 

Jókai park pergoláinak újjáépítése, 
az Új piac téri gépkocsiparkolók fel-
újításának folytatása, valamint több 
utca járdafelújítása.

Elkezdődött – állami beruházás-
ban – egy új P+R parkoló kialakítása 
az Indóház utcában, a vasútállomás-
nál. Időközönként forgalomkorláto-
zással kell ott számolni, a munkák 
befejezési határideje június 30.

Ez lehet a megoldás a kiliti óvodaproblémára: bővíthetik a Csárdaréti úti épületet
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Iparűzési adó: döntés májusbanIparűzési adó: döntés májusban
A siófoki polgármester a Rózsakert 
felújításához kért támogatást.

Újabb eredménytelen egyeztetés 
zajlott le a kormány képviselője és 
a 25 ezer fő feletti lakosságú telepü-
lések vezetői között. Siófok polgár-
mesterét is Balla György miniszteri 
biztos várta az iparűzési adó felének 
elvonása miatti állami kompenzáció 
témájában. 

Dr. Lengyel Róbert a közössé-
gi médiában számolt be a tárgya-

lás „eredményéről”. Eszerint a 
város(ok) működési költségeihez 
(óvodák, bölcsődék fenntartása, 
orvosi ügyelet működtetése, a he-
lyi járatos buszok biztosítása, stb) 
nem járulnak hozzá, fejlesztéseket 
támogatnának, de elsősorban is az-
zal, hogy engedélyeznék banki hitel 
felvételét (merthogy önkormányzati 
hitelfelvételhez kormányzati enge-
dély kell), ám a siófoki városvezető 
közölte a tárgyalást vezető minisz-
teri biztossal: Siófoknak hosszú 

évek óta nincs adóssága, és nem is 
szeretné az elődjéhez hasonlóan el-
adósítani a várost. Lengyel Róbert 
ehelyett azt a kérését fogalmazta 
meg: legalább a Rózsakert jelenleg 
is zajló felújításának második üte-
mét támogassa a kormány – ha már 
egyszer ilyen ígéretet tett a Magyar 
Turisztikai Ügynökség vezetője a 
2019-es kampányban...

A kormány várhatóan majd csak 
májusban dönt a 25 ezer lakos feletti 
települések támogatásáról.

Viszik, Viszik, mint a cukrotmint a cukrot

Félig se készek, de már elkelnek 
az új lakások Siófokon.

A koronavírus teljesen felforgat-
ta az ingatlanpiacot, sorra dőlnek 
meg a rekordok, óriási a kereslet, az 
északi parton már rózsadombi áron 
is adnak-vesznek ingatlanokat – írta 
az index.hu. „A koronavírus megje-
lenésével azt hittük, beüt a krach, ám 
nem így történt: a külföldi utazások 
leszűkülése, a városlakók bezártsága 
egyre inkább a Balatont helyezte elő-
térbe a nyaralások és az ingatlanvá-
sárlások terén is” – nyilatkozta Gyar-
mati László, az egyik siófoki iroda 
ingatlanosa. Hozzátette példaként: 
a társasházzá lett Római háznál 83 
lakásból két hónap alatt több mint 
20-at eladtak, pedig csak a jövő év 
elején adják át. Arról is beszélt: új 
építésű lakás esetében ma már senki 
sem lepődik meg, ha az árak bőven 
meghaladják a négyzetméterenkénti 
egymillió forintot.

Összefogtak a Balaton, a Fertő 
tó, a Velencei-tó és a tatai Öreg-tó 
védelmében korábban létrejött civil 
aktivista csoportok, szervezetek, és 
megalapították a Nagy Tavak Koalí-
ciót – írta meg a telex.hu. Környe-
zetvédelmi és természetvédelmi 
szempontok alapján kísérik figye-
lemmel és értékelik a jelenleg is 
zajló tóparti, elsősorban turisztikai 
beruházásokat, valamint az eze-
ket lehetővé tevő helyi és országos 
szabályozást és döntéshozatalt. 
Az alapítók szerint ugyanis mind 
a négy fent említett tavat egyaránt 
olyan beruházások veszélyeztetik, 
amelyek „kizárólag szűk gazdasá-
gi érdekkörök rövid távú gazdasági 
érdekeit helyezik előtérbe, és nem 
felelnek meg a fenntarthatóság 
alapelveinek, illetve a jövő generá-
ciói felé tanúsítandó felelős gazdál-
kodásnak”. Úgy vélik, „a Balaton 
körül is folyamatosan új beépítési 
tervekről hallani”.

Válságálló  Válságálló  
siófoki járássiófoki járás

A Balaton-régióban az országos át-
lagnál is nagyobb mértékben nőtt 
tavaly az új álláskeresők száma.

A nyilvántartott álláskeresők szá-
ma tavaly júniusban volt a legtöbb, 376 
ezer fő, ami 52 százalékkal meghalad-
ta az egy évvel korábbit. A területi kü-
lönbségek azonban a koronavírus-jár-
vány időszakában is jelentősek voltak 
– írta a KSH elemzésére hivatkozva a 
portfolio.hu. A legintenzívebb növeke-
dés Győr-Moson-Sopron és Vas megye 
járásait, a főváros kerületeit, valamint 
a Balaton környékét jellemezte. Buda-
pesten és a Balatonnál a turizmus iránt 
megcsappant kereslet a fő oka ennek.

A 2020. decemberi adat szerint a ba-
latoni régióban csak a siófoki járásban 
maradt átlagos szinten az álláskeresők 
számának növekedése, jelentős volt 
az összes többi járásban, különösen a 
keszthelyiben, utóbbiban egyenesen a 
legmagasabb vidéken, országos szinten. 
A nyilvántartott álláskeresők számában 
is a Balaton déli partján csak a siófoki 
járásban lelhettünk viszonylag kedvező 
adatokra (Somogyban még a kaposvári 
járás volt ilyen) tavaly év végén.
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A kiliti duzzasztó lesz a Sió-híd alapjaA kiliti duzzasztó lesz a Sió-híd alapja
A Kilitinél épülő új duzzasztó 
lesz az alapja az új Sió-hídnak 
is – az eredeti tervek nem változ-
tak, válaszolta érdeklődésünkre 
a vízügy. A Sió-projekt eredeti 
befejezési határideje (2022 vége) 
sem csúszik, de megtudtuk azt is, 
hogy már idén nyáron is várható-
ak forgalomkorlátozások a Krúdy 
sétányon.

Csúszik a 19 milliárd forintos 
Sió-projekt befejezése 2022 végéről 
2023 végére – ezen felröppent sajtóhír 
nyomán tettünk fel kérdéseket a beru-
házással kapcsolatban az illetékes víz-
ügyi igazgatóságnak. A vízügy válasza 
szerint nincs szó csúszásról, „a siófoki 
műtárgyak, hajózózsilip, vízlevezető 
zsilip és balatonkiliti mederduzzasz-
tómű uniós támogatási rendszerben 
valósul meg. Ez a projekt az eredeti 
menetrend és ütemterv szerint zajlik. 
A félreértést az okozhatta, hogy a ko-
ronavírus-járvánnyal összefüggésben 
a tavalyi évben életbe léptetett intéz-
kedések miatt az Innovációs és Tech-
nológiai Minisztérium a projektek 
megvalósításának segítése érdekében 
valamennyi projekt vonatkozásában 
három hónappal automatikusan meg-
hosszabbította a támogatási szerző-
dések véghatáridejét. Azonban a mó-
dosítás nem jelenti automatikusan a 
projekt végrehajtására kötött kivitele-
zői szerződés teljesítési határidejének 
módosítását, ahhoz a járványügyi ve-
szélyhelyzettel kapcsolatos ok-okozati 
viszony megléte és annak alátámasztá-

sa szükséges, így a kivitelezői szerző-
dés teljesítését ezen módosítás jelen-
leg nem érinti: a kivitelező teljesítési 
határideje a szerződés hatályba lépé-
sétől 2019. szeptember 19-től számított 
38 hónap, vagyis 2022. november 18.”

A Sió alsóbb szakaszait érintő fej-
lesztések egy része hazai forrásból fog 
megvalósulni: vizes élőhelyek kialakí-
tása, Sió menti árvízvédelmi töltésát-
helyezés. Ezeknek az előkészítő ter-
vezése jelenleg folyamatban van, ezek 
nem képezik részét a a hatályban lévő 
kivitelezői szerződésnek, értelemsze-
rűen még befejezési határidejük sincs.

A Siófoki Hírek arról is érdeklődött, 
hogy a zsilipépítés mikor ér olyan sza-
kaszba, hogy az már a környék (pél-
dául a Krúdy sétány) közlekedését és 
parkolását is érinti. A válasz: jelenleg 
a hajózsilip építési munkái tartanak, 

előreláthatólag 2021. augusztusig, de 
az új vízleeresztő zsilip építését meg-
előző közműkiváltások már érinteni 
fogják a sétányt is, akár már az idei 
nyári szezonban is. Amint a hajózsi-
lip műszaki átadása megtörténik, és 
alkalmassá válik a vízeresztés végre-
hajtására, megkezdődhet a meglévő 
vízleeresztő zsilip átépítése, várhatóan 
2021 őszétől. Ennek során a vállalkozó 
az építési forgalommal a sétány egy ré-
szét biztosan igénybe fogja venni.

A vízügy arról is tájékoztatott: 
mivel az ugyancsak épülő új kiliti 
duzzasztómű helyét a siófoki polgár-
mesterrel egyeztetve úgy választották 
ki, hogy az egyben alapja lehessen a 
várost délről elkerülő út építése során 
egy új Sió-hídnak, a műtárgy alapozá-
sát már ennek megfelelően méretez-
ték. F. I.

Az épülő hajózó zsilip. Ősszel indulhat az új vízleeresztő zsilip építése.

Hosszabbítás
Siófokon a veszélyhelyzet megszűnését követően is 

érvényesek maradnak az éves parkolóbérletek. A hosz-
szabbítás azokra az éves parkolókártyákra, valamint 
Siófok-kártyával váltott kedvezményes parkolóbérletekre 
vonatkozik, melyek a veszélyhelyzet kezdő napján, azaz 
2020. november 4-én még érvényesek voltak. Ezek a ve-
szélyhelyzet megszűnésének napját követő naptól számí-
tott 60. nap 24.00 óráig használhatóak.

A veszélyhelyzet kezdőnapján érvényes és a veszély-
helyzet megszűnésének napját követően, de legkésőbb 
2021. november 3-án lejáró érvényességű éves parkoló-
kártyák és parkolóbérletek érvényességi ideje szintén 
meghosszabbodik, a lejárat napjától számított 60. nap 
24.00 óráig.

Tilos az égetés!
Mielőtt itt is, ott is fellobbannának a „szokásos tavaszi ker-

ti tüzek”: a belterületi, valamint a külterületen lévő zártkerti 
ingatlanok használata során keletkezett hulladék szabadté-
ri égetése tilos. A siófoki önkormányzat helyi rendeletben 
külön nem szabályozza a szabadtéri égetést, így az Orszá-
gos tűzvédelmi szabályzat szerint „a lábon álló növényzet, 
tarló, növénytermesztéssel összefüggésben és a belterületi, 
valamint a külterületen lévő zártkerti ingatlanok használata 
során keletkezett hulladék szabadtéri égetése tilos.” A zöld-
hulladék elszállítása jelölt zsákokban, házhoz menő járatok-
kal, továbbá hulladékgyűjtő edénybe helyezve biztosított (já-
ratnapok a szolgáltató honlapján:  www.siokom.hu). Akinek 
módja és lehetősége van, az a környezettudatosság jegyében 
a keletkező zöldhulladékot komposztálással hasznosítsa!
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Vita: aszfaltozás vagy kultúra?Vita: aszfaltozás vagy kultúra?
… avagy nem lehetne inkább így: 
aszfaltozás és kultúra?…

Amióta a járványhelyzet miatt nin-
csenek „rendes” testületi ülések, a nyil-
vánosság sem igen értesül róla, ha vita 
van egy-egy témában, például legutóbb, 
a város költségvetésének elfogadását 
megelőző informális ülésen Gencsi 
Attila és Völgyi Lajos között. A 2-es vá-
lasztókerület képviselője (Fidesz) és a 
pénzügyi bizottság elnöke (Becsülettel 
Siófokért Egyesület) ezt követően a Fa-
cebookon is ütköztette ellentétes véle-
ményét. A Siófoki Hírek arra kérte a két 
képviselőt, hogy vitájukat „ismételjék 
meg” a lap hasábjain is egy közös vagy 
külön-külön interjú keretében. Erre vé-
gül Gencsi Attila nem vállalkozott – ezt 
elfogadva, azok kedvéért, akik nem ol-
vasták írásaikat a közösségi médiában, 
az alábbiakban ezekből idézünk.

„Az egyik téma a SiópArt, a város 
kulturális folyóirata, ezzel kapcsolat-
ban olyan formán fogalmaztál, mi-
nek erre ennyi pénz, „… jól elvoltunk 
2018-ig nélküle is” – indult Völgyi Lajos 
nyílt levele Gencsihez. – Van városunk 
lakosságának olyan része, és ez is tisz-
teletben tartandó, akiknek mások a pri-
oritásai, „jól elvannak” kultúra nélkül 
is – nyilván előadások alkalmával nem 
ők töltik meg a KIKK nézőterét, nem 
ők váltanak filmklub bérletet, nem ők 
a könyvtárlátogatók, nem ők járnak 
kiállításmegnyitókra, templomi orgona-
hangversenyekre. És: nyilván nem ők a 
SiópArt olvasói sem. De azt is tudomá-
sul kell venni, és nekik is (!), hogy van-
nak, nem kis számban olyan siófokiak, 
akik viszont szívesen kapcsolódnak ki 

a kultúra nyújtotta lehetőségekkel élve. 
2018-ban, egy még másfajta összeté-
telű képviselő-testület is egyhangúlag 
szavazta meg a folyóirat támogatását – 
aztán ez 2019-ben már elmaradt, „hát-
térbeszélgetésekből” tudom, ebben az 
önkormányzati választások közeledte 
játszotta a főszerepet. Meggyőződé-
sem, hogy egy ilyen adottságokkal ren-
delkező városnak, mint Siófok, pártol-
nia kell egy kulturális periodika létét, 
megjelentetését – mint teszi ezt például 
az általunk sokszor emlegetett Balaton-
füred (ráadásul az „új” Siófoki Hírek” 
megjelentetése tavaly nem egészen 20 
millió forintba került, 2020-ig nagyjából 
a duplája volt – akár azt is mondhat-
nám, lehetőséget teremtve pl. a SiópArt 
4,5 milliójának).

A másik kérdés nagyjából úgy szólt, 
mennyit, mit lobbiztam én, hogy a kör-
zetünkbe (2. sz. evk.) minél több beru-
házás kerüljön. A 2. sz. evk. választói-
nak többsége nem engem bízott meg 
a körzet képviseletével, van választott 
„szenátora”. Miért kellene ezt az egy 
körzetet két főnek képviselnie?…”

„A járványhelyzetben, amikor az 
én választókörzetembe egyetlen be-
ruházást sem tartottál érdemesnek a 

költségvetésbe emelni pénzügyi és tu-
lajdonosi bizottsági elnökként, a Becsü-
lettel Siófokért frakció tagjaként miért 
szavaztál meg az általad csinált SióPart 
nevű kiadványra mégis 4,5 millió forin-
tot? – tette fel a kérdést Gencsi Attila, Fa-
cebook oldalára írt válaszában. – Nem 
elegáns, hogy saját magadnak szavazol 
meg közpénzt. Ilyen esetben minimum 
tartózkodni illenék, de az lett volna az 
igazi becsülettel, Siófokért tett, ha köz-
megbízatásod idejére erről a bevételről 
lemondasz, illetve ha mégis ellenállha-
tatlan késztetést érzel a kiadvány meg-
jelentetésére, azt saját forrásból finan-
szírozod.

Abban tökéletesen igazad van, hogy 
nem azok töltik ki a KIKK nézőterét, 
nem azok váltanak filmklub bérletet, 
nem azok járnak könyvtárba és kiál-
lításmegnyitókra, hangversenyekre, 
akik a SióPartot sem olvassák. Közvé-
lemény-kutatás nélkül azt állítani azon-
ban, hogy erre a kiadványra a városban 
nagy szükség van, hogy ez reális, létező 
igény éppen most, nos, az szerény véle-
ményem szerint nem felelős politikusi 
megnyilvánulás.

De viszek néhány példányt a Mik-
száth Kálmán utca lakóinak, azzal, 
hogy az utcájuk az idén sem lesz leasz-
faltozva, de örvendezzenek, mert az 
aszfaltozási pénzből Völgyi Lajos kép-
viselőtársam közpénzből fizetett szer-
kesztésében amatőr szerzők művei 
jelenhetnek meg. Véleményem szerint 
Siófoknak nem feladata irodalmi mű-
vek fenntartása, ez az irodalmi élet 
hivatásos szereplőinek feladata, piaci 
alapon, nem ingyen osztogatva.”

 F. I.

Egy éve 146-an, idén 234-en hunytak el SiófokonEgy éve 146-an, idén 234-en hunytak el Siófokon
Lapzártakor érkezett.

Március 26-án azt közölték az il-
letékesek: április 19-én nyithatnak az 
iskolák és óvodák, a bezárt üzletek (lét-
számkorlátozással) akkor, ha elérjük a 
2,5 millió beoltottat. Ekkortól tolódhat 
ki 20-ról 22 órára a kijárási tilalom kez-
dete is. Dr. Lengyel Róbert polgármes-
ter ugyanezen a napon a helyi kórház 
kritikus terheléséről számolt be, vala-
mint arról, hogy a meghozott intézke-

dések (otthoni munkavégzés, tesztelés, 
bölcsődebezárás) hatására csökken a 
Covid-fertőzöttek száma a város intéz-
ményeiben. Ezen a napon tette közzé 
azt is: az önkormányzati hivatal anya-
könyvvezetői 2020. január 1. és már-
cius 25. között 146 Siófokon elhunytat 
regisztráltak, idén ugyanebben az idő-
szakban azonban már 234-et – ez 60 
százalékos emelkedés. Nincsenek arról 
adatok, hogy hányan hunytak el koro-
navírus-fertőzés következtében...

COVID-FERTŐZÖTTEK HALÁLOZÁSI 
ARÁNYA (EURÓPAI UNIÓ)

1. Bulgária ................................  3,94%
2. Magyarország ........................ 3,19%
3. Görögország .......................... 3,13%

BEOLTOTTAK ARÁNYA (EURÓPAI UNIÓ)
1. Málta ..................................... 21,3%
2. Magyarország  ........................17,3%
3. Finnország  ............................ 13,7%

(március 24-i adatok)

ELHUNYTAK SZÁMA SIÓFOKON
2020. január 1. - március 25.  ........146
2021. január 1. - március 25. ........ 234
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Tizenévesek a magyar gulágrólTizenévesek a magyar gulágról
Hozzánk legközelebb a Nagy-
berekben, Balatonfenyvesen 
működött munkatábor az ‚50-es 
években; a politikai foglyokkal 
gyapotot akartak termesztetni…

A Nemzeti Emlékezet Bizottsága 
hirdetett országos tanulmányi ver-
senyt középiskolások számára „Ma-
gyar gulág 1945-53” címmel azért, 
hogy megismertesse a diákokkal a má-
sodik világháború után berendezkedő 
kommunista diktatúra törvényeket 
felülíró, erőszakos hatalomgyakorlási 
módszereit, így az internálások, kite-
lepítések és kényszermunkatáborok 
történetét. A vetélkedő a magyar tör-
ténelem olyan tragikus eseményeivel 
foglalkozik, amelyeket évtizedeken 
keresztül kényszerű hallgatás övezett.

„Ma már mindenki tudja”
A Siófoki Perczel Mór Gimnázium 

11.N osztályának mindkét csapata, a 
Vasgyúrók és a Berényi dualizmus is 
továbbjutott az első fordulóból a leg-
jobb 16 közé, ahol videót kellett ké-
szíteniük, melyekkel aztán bejutottak 
a döntőbe is. Nemrég a Kossuth Rádió 
egyik műsorában is szót kaptak a fia-
talok, így a siófokiak is. Történelem-
tanáruk és egyben osztályfőnökük, 
Fogarassyné Orczy Zsuzsanna pedig 
azt mondta: „Az akkor történtek mai 
világunkat is meghatározzák. Szüleim 
kuláknak minősültek, megszenvedték 
azt a korszakot, habár a kitelepítést 
nem kellett átélniük. A tananyagban 
benne van a kitelepítés, igyekszünk 
hangsúlyt fektetni rá, de behatóan nem 

tudunk foglalkozni ezzel a témával.”
„Magyarországon nem sok diák 

tudja, mit értünk a gulág fogalma alatt 
– mondják a diákok a Berényi dualiz-
mus elnevezésű csapat versenyfilm-
jében. – A második világháború után 
Rákosiék néhány év alatt kommunista 
diktatúrát építettek ki szovjet mintára, 
s az új berendezkedésre veszélyes-
nek tartott személyeket törtvénytelen 
módszerekkel, ítélet vagy bármiféle 
bizonyíték nélkül megfosztották va-
gyonuktól és szabadságuktól, kény-
szermunkára, internálótárborba kel-
lett vonulniuk. 1990 előtt ezekről az 
internálótáborokról semmit se tudtak, 
nem beszélhettek az emberek. Gyar-
mathy Lívia 1997-ben készített filmet 
az egyetlen sikeresen megszökött recs-
ki fogolyról, Almási Tamás filmjében 
pedig az internálótáborba zárt nők 30 
év múltán találkoztak fogvatartóikkal. 
Ma már mindenki tudja, micsoda ször-
nyűségek történtek az emberekkel a 
múlt során.”

„Ne ismétlődjék a múlt”
– Bár a biológiát és a nyelveket ked-

velem leginkább, érdekel a történelem 

is, érdekelt a kitelepítések háttere, 
ezért toboroztam osztálytársaimból 
csapatot, hogy induljunk el ezen a 
versenyen – mondta a Siófoki Hírek-
nek Vörös Gergő, a siófoki gimnázium 
11.N osztályos diákja, a Berényi dua-
lizmus csapat tagja. – Ami a legjobban 
megfogott, az az, hogy milyen szörnyű 
körülmények között tartották fogva 
a kitelepítetteket, hogy a recski kőbá-
nyában milyen embertelen munkára 
kényszerítették őket. Vagy hogy mi-
lyen könnyen válhatott valaki a rend-
szer ellenségévé, s találta magát máris 
az egyik munkatáborban...

Vörös Gergő szerint azért is fontos 
megismerni a hasonló történeteket, 
hogy ne ismétlődjék meg a múlt, se 
ugyanolyan, se más, mégis hason-
ló formában. – Ma már nem lehetne 
ugyanúgy eltitkolni ezeket a szörnyű-
ségeket, ezért ma már ugyanez nem is 
képzelhető el, de az, hogy csupán csak 
a politikai nézeteiért üldözzenek vala-
kit, ilyesmi ma is létezik. Az ellehetet-
lenítés módszerei mások; van, akinek 
a munkahelyét kell feladnia, más az 
ország elhagyására kényszerül.

Felvetettük a siófoki diáknak: lám, 
az 1950-es Szabad Nép is megírta 
diadalittas cikkekben, hogy zajlik a 
„népellenség” kitelepítése, tehát az 
olvasók értesülhettek a történtekről 
akkoriban is… Vörös Gergő azt mond-
ta erre: – Azzal azonban, hogy ez mi-
lyen sok embert érintett, kevesen le-
hettek tisztában; de aki tudta is, az se 
beszélhetett róla, mert ha igen, akkor 
ő is az egyik munkatáborban találhat-
ta magát… F. I.

Egy csónakban a budapesti főpolgármesterrel
Országjáró körútja során Siófokra 

is ellátogatott Karácsony Gergely buda-
pesti főpolgármester. Dr. Lengyel Ró-
berttel járták be a várost, elsősorban a 
Balaton-parti területeket. A siófoki pol-
gármester a város saját beruházásairól 
is tájékoztatta a főpolgármestert, így a 
Rózsakert felújításának nyárra elkészü-
lő első üteméről. Lengyel Róbert arra is 
felhívta a figyelmet: Karácsony Gergely 
immár félig-meddig siófoki polgár is, 
hiszen itt vásárolt egy harminc-egyné-
hány négyzetméteres nyaralót. 

„A szabad önkormányzatok pol-
gármesterei mostanában gyakran 
összedugják a fejüket, hogy megbe-

széljék a vírushelyzetből és a kor-
mányzati elvonásokból fakadó prob-
lémáikat, mert hiszen egy csónakban 
evezünk – mondta a főpolgármester. 
– Siófok ráadásul speciális település, 
hiszen egyes dokumentumok szerint 
25 ezer fő alatti, más dokumentu-
mok szerint 25 ezer fölötti lakossá-
ga van; és ez nem mindegy, hiszen 
a 25 ezer alattiak automatikus állami 
kompenzációt kapnak az iparűzési 
adó felének elvonása miatt. De ez is 
jól mutatja a helyzet abszurditását.”

A Szabad Nép 1950-ből: kitoloncolt spekulánsok, 
földbirtokosok, osztályellenségek...
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Siófokról rajtol a 
Magyar Körverseny
Május 12-én Siófok-
ról rajtol a Tour de 
Hongrie nemzetközi 
kerékpáros verseny 
– jelentették be a 
fővárosban.

A mezőny a Balaton déli partján, 
Balatonföldvár után kanyarodik a so-
mogyi dombok felé, de a szakasz máso-
dik felében még Balatonboglárnál visz-
szatér egy időre a tó partjára. Siófokon 
gyakran megfordul a Tour de Hongrie 
mezőnye, először 1962-ben volt rajt-
helyszín a Magyar Körversenyen. „El-
sődleges az egészségügyi biztonság 
a sportolóknak, sportszakemberek-
nek és a lakosságnak, ezt szem előtt 
tartva fogjuk megrendezni a Tour de 
Hongrie-t” – nyilatkozta Szabó Tünde, 
sportért felelős államtitkár. A szerve-
zők a hazai előírások és a Nemzetközi 

Kerékpáros Szövetség 
Covid-szabályozását 
betartva rendezi majd 
meg az eseményt, a 
biztonsági előírások 
maximális betartásával 
és betartatásával. „A 

Tour de Hongrie a magyar kerékpár-
sport zászlóshajója, a leglátványosabb 
és világszerte a legismertebb kerékpá-
ros márkanév Magyarországról” – vé-
lekedett Princzinger Péter, a Magyar 
Kerékpáros Szövetség elnöke.

A 2021-es Tour de Hongrie szaka-
szairól az M4Sport mindennap élőben 
közvetít majd, az Eurosport az első 
négy versenynapról összefoglalót su-
gároz, az utolsó, budapesti etapot pe-
dig élőben közvetíti. Az összefoglalók 
a világ több mint százötven országá-
ban lesznek láthatóak a televíziós csa-
tornákon.

PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1.  Fonyód, Kopaszdomb lakóház, udvar, erdő, rét 033 hrsz. 29500 m2 

Vételár: 29.000.000 Ft, Az ingatlanon harmadik személy tulajdonában álló 
felépítmény (családi ház) található. 

2.  Siófok, a 7-es főút (Zamárdi utca, Málna utca) mellett 
9030/6. hrsz. 701 m2 beépítetlen terület 
9030/1. hrsz. 322 m2  közforgalom elől elzárt magánút 
(az értékesítés tárgya az ingatlan 39/322 önkormányzati tulajdonú illetősége)   
9060/8. hrsz. 1003 m2 közforgalom elől el nem zárt magánút  
(az értékesítés tárgya az ingatlan 120/1003 önkormányzati tulajdonú  
illetősége) Az ingatlanok kizárólag együttesen értékesíthetők,  
együttes vételáruk: 19.900.000 Ft

3.  Siófok-Töreki, 0179/21 hrsz. 5744 m2 (4270/5775-öd tulajdoni hányad) 
kivett szántó, legelő Vételár: az önkormányzat 4270/5775-öd tulajdoni 
illetőségének értéke: 7.024.240 Ft

4.  Siófok, Alsó utca 2. 5433/1 hrsz. 379 m2 beépítetlen terület  
Vételár: 3.800.000 Ft

5.  Siófok, Töreki utca 30-32. 12177/3 hrsz. 4.378 m2 gazdasági épület, udvar  
Vételár: 34.000.000 Ft. Az ingatlan villany közművel ellátott, egyéb közmű-
vek az utcában vannak, az ingatlanra nincsenek rácsatlakoztatva.   

6.  Siófok, (Töreki városrészben, a Jódi-hegyen) 0184/35 hrsz. 3920 m2 legelő 
Vételár: 6.000.000 Ft

7.  Siófok, Sándor u. 40. beépített terület 5515 hrsz.596 m2 Vételár: 2.500.000 Ft 
Az ingatlanon harmadik személyek tulajdonában álló családi ház  
(5515/A. hrsz.), valamint gazdasági épület (5515/B. hrsz.) felépítmény található.  
A tulajdonosokat a földterületre vonatkozóan elővásárlási jog illeti meg. 

8.  Fonyód, Niklai utcában található kivett legelő 10068 hrsz. 83 469 m2 
Vételár: 174.000.000 Ft

9.  Fonyód, 7-es főút mellett az Ordacsehibe  
vezető úttól nyugatra található kivett mocsár, 
kivett árok, erdő és út 10077/34 hrsz.  
275 885 m2  Vételár: 116.000.000 Ft

10.  Balatonboglár, a 7-es úttól délre, az Ordacsehibe vezető úttól keletre 
található kivett rét 0100/2 hrsz. 130472 m2 Vételár: 40.000.000 Ft 

11.  Siófok, Zamárdi utca mentén húzódó kivett beépítetlen terület 
8744/31 hrsz. 1294 m2 Vételár: 22.500.000 Ft

12.  Siófok, a Zamárdi utca (7-es főút) és a 038/125. hrsz-ú termőföld között, 
a Piroska Csárda területével határosan helyezkedik el, kivett beépítetlen 
terület 8744/22 hrsz. 15622 m2 Vételár: 132.000.000 Ft

13.  Siófok, Erdei F. u. 2. kivett irodaház, udvar, gazdasági épület megjelölésű,  
11 073 m2 nagyságú ingatlan (6597/11388-ad önkormányzati tulajdoni 
illetőséggel) 9900/2 hrsz. 11073 m2 Vételár: az önkormányzat 
6597/11388-ad tulajdoni illetőségének értéke: 234.000.000 Ft

14.  Siófok, a 7-es főút és az Egres utca által határolt, kivett beépítetlen terület  
8744/28 hrsz.  2425 m2 (A 8744/28. hrsz-ú ingatlan helyrajzi száma 
változhat, tekintettel arra, hogy a 8744/27 és a 8744/28. hrsz-ú ingatlanok 
vonatkozásában telekalakítási eljárás van folyamatban.) 
Vételár: 93.000.000 Ft 

15.  Siófok, Vak Bottyán-Napfény-Madarasi utcák és a Sió-csatorna által  
határolt terület kivett, beépítetlen terület 10055/5 hrsz. 24275 m2  
Vételár: 316.000.000 Ft

16.  Siófok, Kálmán Imre sétány 13. filmszínház 6620 hrsz. 548 m2 
Vételár: 77.600.000 Ft

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli.  Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető  
az alábbi címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 108.), valamint a www.siofok.hu oldalon  
(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések). Pályázatok beadásának határideje: 2021. április 30. (péntek) 9:00 óra

Bringaút lesz 
a Liszt Ferenc 
sétányon
Az EuroVelo6 és a Balatoni Bringa-

kör fejlesztési projektjének része-

ként indult új kerékpáros fejlesztés 

az Ezüstparton. Az önkormányzat 

és a Nemzeti Infrastruktúra Fej-

lesztő Zrt. együttes költségvállalá-

sa mellett sor kerül a Liszt Ferenc 

sétány teljes burkolat-kopórétegé-

nek cseréjére, s kijelölt kerékpá-

ros nyomvonal létesítésére. Nem 

különálló kerékpárút készül, az 

útburkolat szélein sárga kerék-

páros piktogramot festenek fel. A 

beruházás (a  költségek felét állja 

a város, 22 milliót forintot, hogy a 

teljes burkolatszélesség marása és 

újraaszfaltozása megtörténhessen) 

forgalomkorlátozással jár.
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Alig  jön vendég
Tavaly november (a koronaví-

rus miatti zárás) óta alig jön ven-
dég Siófokra. Azóta így alakulnak 
a vendégéjszakaszámok a városi 
adóhivatal adatai alapján: 2020. 
november: 3599, december: 
6401, 2021. január: 7152, február: 
2407. Egy évvel korábban, 2020 
januárjában és februárjában 28, 
illetve 23 ezer vendégéjszakát 
regisztráltak a siófoki szálláshe-
lyek, az idei adatok az akkorinak 
csupán a 25, illetve 10 százalé-
kára rúgnak. Csaknem 90 száza-
lékkal csökkent a kereskedelmi 
szálláshelyek januári forgalma 
az egy évvel korábbihoz képest 
országos szinten – közölte a Köz-
ponti Statisztikai Hivatal.

Fél év haladék
Zimmer Ferik: szeptember 30. az 
új határidő.

A koronavírus-járvány miatt több 
idő áll a magánszálláshelyek ren-
delkezésére az elnyert támogatások 
felhasználására, március 31. helyett 
szeptember 30. az új határidő – írja 
közleményében az MTÜ (Magyar 
Turisztikai Ügynökség). Akik már 
befejezték a kivitelezési munkála-
tokat, a változástól függetlenül áp-
rilisban megkezdhetik az elszámo-
lást, amelynek pontos menetéről a 
Kisfaludy2030 Turisztikai Fejlesztő 
Nonprofit Zrt. folyamatosan tájékoz-
tat minden nyertes pályázót. A Ma-
gyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ) 

a Kisfaludy2030 Zrt.-vel közösen 
2020 nyarán hirdette meg a Magán-
szálláshelyek és egyéb szálláshelyek 
fejlesztése című, a Kisfaludy Szál-
láshelyfejlesztési Konstrukció kere-
tében megvalósuló pályázatot. A ki-
íráson 14 000 szálláshely 42 milliárd 
forint támogatásban részesült, szo-
bánként legfeljebb 1 millió forint volt 
igényelhető. Siófokon 683 magán-
szálláshely részesült 1-8 millió forint 
támogatásban, összesen 2,2 milliárd 
forint értékben.

A pályázatok fizikai megvalósí-
tását követő 90 napon belül minden 
pályázónak záró beszámolót kell be-
nyújtania a támogatás felhasználásá-
nak bemutatására – írja a közlemény.

1976-2021: fotókiállítás a Fő téren1976-2021: fotókiállítás a Fő téren
1976 nyarán adták át, az idei évét 
a 45. születésnapnak szenteli a 
Kálmán Imre Kulturális Központ 
(április 1-től Kálmán Imre Művelő-
dési Központ).

– Nosztalgikus sétára hívjuk a 
siófokiakat, az intézmény 45. szü-
letésnapja alkalmából múltidéző, 
szabadtéri fotókiállítást állítottunk 
össze – mondta a Siófoki Híreknek 
Isó Edina igazgató. – A képekből 
nyomon követhető az épület külső 
és belső változása a kezdetektől nap-
jainkig, a fotók felidézik a 70-es éve-
ket, de napjaink kulturális életének 

eseményei is láthatók. Az idősebbek, 
akik részesei voltak az épület ’76-os 
átadásának, láthatják a változást, ho-
gyan alakult a KIKK külső kinézete 
és a kulturális élet.

Zenés estek, koncertek Balázs Pé-
tertől Tahi Tóth Lászlón át Gregor Jó-
zsefig, várospolitikai fórum, Balaton 
lánya választás, operettgálák – ezek 
is visszaköszönnek a fotókról. A ház 
saját archívumának képei mellett a 
város lakóinak, egyesületeinek fo-
tóiból is szemezgethetünk a kültéri 
kiállításon. Az előbb Dél-balatoni 
Kulturális Központ néven működő, 
majd Kálmán Imre Kulturális Köz-

pontként ismertté vált intézmény lo-
góit és díjait is megtekinthetjük.

– Sok fotó érkezett, többet is mon-
tázsként jelenítettünk meg, ám hely 
hiányában nem tudtunk többet kiten-
ni – folytatta az igazgató. – A kiállítás 
május végéig látható, de elképzelhető, 
hogy ősszel a többi fotóból válogatva 
új képekkel újra kikerül, illetve hogy 
a városnapon a születésnapos KIKK 
is újra megjelenik. Amennyiben a jár-
ványhelyzet megengedi, szeretnénk 
több siófoki születésű előadómű-
vészt, ismert embert megszólítani is-
meretterjesztő beszélgetés vagy zenei 
előadás formájában. M. B.
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Piruett-álom: felemáskorlát, szivacsgödörPiruett-álom: felemáskorlát, szivacsgödör
Nemcsak a táncosokat, a tornászo-
kat is hátráltatja a járványhelyzet.

Szebenyi Erzsébet testnevelő tanár 
kezdeményezésére 2010-ben alakult 
a Piruett Közhasznú Sportegyesület 
Kőröshegyen. Néhány évvel később ki-
épült a siófoki bázis, és a kezdetben 12 
fős egyesület létszáma mára már több 
mint 100 fősre bővült. Fő profiljuk a 
szertorna, melyet óvodás kortól közép-
iskolás korig tanulhatnak a gyerekek.

– Négyéves kortól foglalkozunk 
óvodástornával, mely egy előkészítő 
szertorna játékos feladatokkal, a kicsik 
képességeit, készségeit fejlesztő alap-
gyakorlatokkal – mondta az alapító. – 

Az alsó és felső tagozatosok, illetve a 
középiskolások heti rendszerességgel 
edzenek, és versenyeken is részt vesz-
nek, persze csak, ha nincs járvány-
helyzet...

A fiatal szertornászok a diákolim-
pia versenyeken csapatban és egyéni 
versenyszámokban egyaránt megmé-
rettetik magukat. Az országos elődön-
tőkön általában a dobogó első három 
fokán állnak. A Piruett évről évre Sió-
fokon, valamint Kőröshegyen szervezi 
meg a városi és a körzeti versenyt, il-
letve a megyei diákolimpiát. 2020-ban 
a vírushelyzet azonban a versenyek 
és az edzések terén is közbeszólt. Ta-
vasszal online edzéstervek alapján 

edzettek a gyerekek, és az őszre vi-
deós gyakorlatsorokat készítettek az 
edzők. – A siófoki önkormányzat 550 
ezer forinttal támogatott bennünket 
tavaly, ezt a pénzt terembérletre fordít-
juk – folytatta Szebenyi Erzsébet. – Az 
edzések a Krúdy középiskolában zaj-
lottak, a vírushelyzet miatt azonban 
nem bérelhetünk termet az iskolában. 
Nagy álmunk egy állandó próbaterem, 
ahol már az akrobatikus elemekhez 
szükséges felemáskorlát, szivacsgödör 
is helyet kaphatna. Szeretnénk bőví-
teni az edzői gárdát, jelenleg három 
edzőnk, valamint egy balett- és egy 
erőnléti edző foglalkozik a tanítvá-
nyokkal. M.B.

Vitéz Holl Ferenctől és Dudás Károlytól búcsúztunk márciusban
Varga Imre, Oláh Vilmos és Csiszár Elek után kevéssel is-

mét díszpolgárunktól búcsúztunk márciusban: elhunyt Vitéz 
Holl Ferenc, Siófok díszpolgára, az 1956-os Vitézi Lovagrend 
alapítója. 1933-ban született Siófokon. 1956-ban sorállományú 
katonaként Budapesten szolgált. A forradalmárok oldalára áll-
va részt vett a fegyveres utcai harcokban, 1956 novemberében 
sebesülten tért vissza szülővárosába.

Holl Ferenc számos városi, állami és külföldi kitüntetés 
tulajdonosának mondhatta magát: így a „Magyar Szabadsá-
gért ’56 – Siófok” kitüntetésnek, az 1956-os Emlékéremnek, 

valamint a Nagy Imre és Király Béla által alapított Nemzetőr 
jelvénynek. A Történelmi Nemzetőrség altábornagya volt, s 
viselője a Máltai Lovagrend Nagykeresztjének. Siófok Város 
Díszpolgára 2011-től. 2019-ben  a Hazáért Arany Érdemkereszt 
kitüntetést vehette át a Politikai Foglyok Országos Szövetsé-
gétől. Dr. Dudás Károly egykori rendőrtiszt, a városi közterü-
let-felügyelet korábbi vezetője is márciusban hunyt el, 69 éves 
korában. A Siófoki Hírek ez év januárjában írt róla, Balaton-
kiliti ölelésében címmel. Siófok Város Önkormányzata Holl 
Ferencet és Dudás Károlyt is saját halottjának nyilvánította.

12 CIVILEK



Röviden
JÁRDA
Az egykori Palace diszkó helyén 
már építik a szállodát. A kivitele-
zővel zajló egyeztetéseket dr. Nagy 
Gábor alpolgármester vezeti. A leg-
utóbbin (melyen ott volt Gencsi At-
tila, a körzet képviselője, valamint 
a városi főépítész is) véglegessé 
vált: a kivitelező a saját költségén 
egy gyalogosjárdát is meg fog épí-
teni a Vécsey utcában, a szállodától 
egészen a partig.

IPARŰZÉSI ADÓ
A Plázs Nyár Kft. azt közölte a vá-
rosvezetéssel: nem érvényesíti a 
2021-ben neki törvényileg járó 50 
százalékos iparűzésiadó-kedvez-
ményt, hanem a teljes összeget 
fogja befizetni az önkormányzat 
számlájára.

KALANDPARK
Mobil kalandpark (játszóház) felál-
lítására kötött bérleti szerződést a 
Balaton-Parti Kft. egy barcsi szék-
helyű céggel. A Nagystrand terüle-
tén építik majd fel a 30-szor 30 mé-
teres mobil játszóparkot. Ezt csak 
érvényes strandbelépő megvásár-
lását követően, külön kalandpar-
ki jeggyel lehet látogatni. A látvá-
nyosság az egész balatoni régióban 
egyedi lesz.

SIÓPART
Gyarmati László Szapudi And-

rásra emlékezik („Kujtoroghy”), 

Grozdits Ká-

roly Záko-

nyi Ferenc-

re („Siófok 

legnagyobb 

ajándéka Ba-

la tonfüred-

nek”), Vörös 

András a napfogyatkozásról írt 

novellát, Horváth Gyula a Kelén 

csavargőzösről írt. Megjelent a 

SiópArt, Siófok kulturális folyóira-

tának idei első száma. Hozzáfér-

hető a városháza portáján.

Civilek is pályázhatnak
Július 31-ig pályázhatnak siófoki 
civil szervezetek, gazdálkodó szer-
vezetek és intézmények az Európa 
Kulturális Fővárosa 2023 program 
támogatására kulturális-művészeti 
projektjeikkel.

Veszprém városa és a Bakony-Ba-
laton régió közös pályázattal nyerte 
el a 2023. évi Európa Kulturális Fő-
városa (EKF) címet, amely sokszínű 
programjával, fejlesztéseivel törekszik 
a térséget európai színvonalú kulturá-
lis és kreatív színtérré növeszteni. A 
Veszprém-Balaton régió települései, 
amennyiben részt kívánnak venni a 
2023 végéig tartó programsorozatban, 
úgy az EKF-es tagság megváltásával 
csatlakozhatnak. A programban való 
részvétel, azaz az EKF-tagság minden 
kulturális, gazdasági, turisztikai 
előnyével együtt, a települések 
részéről pénzügyi hozzájá-
rulással jár. A járásközpon-
tok esetében ez évente 2 
euró/lakos hozzájárulás 
jelent, míg a többi te-
lepülés esetében ez az 
összeg 1 euró/lakos/
év. Siófok város képvi-
selő-testülete 2020. szeptemberében 
döntött a város csatlakozásáról és a 
szervezők által meghatározott évi 2 
euró/lakos pénzügyi hozzájárulás-
nak a 2021-2023-as időszakra történő 
biztosításáról. A városvezetés ezen 
döntése által válik lehetővé, hogy a 
helyi gazdálkodó és civil szervezetek, 
valamint intézmények támogatásért 
pályázhassanak rendezvényeikhez.

Az EKF honlapján (veszpremba-
laton2023.hu) olvasható az általános 
célok között: „Jellemzően civil közös-
ségek, de kisebb, önkormányzati, illet-
ve piaci szereplők által megvalósítható 
projektek, rendezvények támogatása 
(pl. szezonhosszabbító programok, 
helyi közösségek, alkotók bemutatko-
zását támogató programok, nagyobb 
EKF projektek helyi szervezésű kísé-
rőrendezvényei stb.). Önkormányzati, 
civil, piaci szereplők által, a Veszp-
rém-Balaton 2023 EKF program célja-
ival összhangban álló, adott esetben 
az EKF saját projektjeit kiegészítő pro-
jektek, programok, programsorozatok 
saját megvalósításának támogatása.”

A jelenleg futó, aktuális és a kö-
zeljövőben lejáró pályázati lehetőség 
a „Kulturális-művészeti projektek” el-
nevezést viseli, melyről többek között 
ezt a tájékoztatást adták a szervezők: 
„A megvalósításért felelős projektszer-
vezet, a Veszprém-Balaton 2023 Zrt. 
ösztönözni kívánja a már létező, ha-
gyományokkal rendelkező kulturális 
rendezvények, fesztiválok fejlesztését 
csakúgy, mint az új, értékteremtő ese-
mények, eseménysorozatok létrejöt-
tét, valamint a kulturális alapellátást, 
oktatást és közművelődést biztosító 
intézmények és szervezetek fejlődé-
sét. Jelen felhívásban első helyen azon 
rendezvények, programok, projektek 
és fejlesztések megvalósulását kí-
vánjuk előmozdítani, amelyek 2021. 

október 31-ig megvalósulva 
segítik a kulturális alap-
ellátás felfejlődését a 
2023-as programévre, 
hosszú távon gazdagít-

ják a VEB2023-EKF-pro-
jekt programkínálatát, az 
EKF-régió kulturális életét, 

hozzájárulnak a térség kul-
túrájának megismertetéséhez, és 

ezen keresztül a magyar kultúra po-
zíciójának és színvonalának megerő-
sítéséhez a közös európai színtéren 
felkészülést jelentenek a 2023-as prog-
ramévre.

A bírálat folyamatos, a pályázatok 
benyújtására július 31-ig van lehető-
ség. A 2021. október 31. után is tartó 
vagy kezdődő projektek támogatására 
egy következő felhívásban lehet majd 
pályázatot benyújtani. A 2021. október 
31-ig megvalósuló projektekkel pályáz-
hatnak azok a szereplők, akik az Euró-
pa Kulturális Fővárosa 2023-hoz már 
csatlakozott településeken tervezik 
valamilyen kulturális-művészeti prog-
ram létrehozását. A pályázatok beadá-
sa és elbírálása folyamatos, a pályázati 
rendszer a tavasz folyamán további 
kategóriákkal bővül. Minden pályázat 
utófinanszírozott. Bár előleg igényelhe-
tő, mindenképp lesz egy 20 százalékos 
rész, amelyet csak a záróbeszámoló 
elfogadása és a záró jegyzőkönyv kiál-
lítása után utal a támogató. Ez a projekt 
zárását követően kb.60 nap.”

További információ:  
www.veszprembalaton2023.hu
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Kisiskola TörekipusztánKisiskola Törekipusztán
A nyolcvanas éveket már a 
töreki iskola sem érte meg, 
mely annyiban különbö-
zött az előző számainkban 
bemutatott szabadifürdői 
és széplakfelsői kisisko-
lától, hogy nem csak alsó 
tagozatosok jártak oda. 
Két tanterme volt, egyik 
az alsósoknak, másik a 
felsősöknek.   

Fodor Margit az 1978-
79-es tanévben volt hato-
dik osztályos, ekkor szűnt 
meg a törekipusztai iskola. 
Az ő visszaemlékezéséből 
idézünk. „Az iskola a falun 
kívül helyezkedett el, épü-
letében később a Tarr Lajos 
festőművész által létrehozott 
Szilfa Galéria kapott helyet. 
A faluból domboldalon, lösz-
mélyúton kellett lemenni a 
jelenlegi Töreki utca völgyé-
be, majd egy gyalogösvényen 
fel a következő dombra. A dombon 
álló házakban valamikor az egyházi 
uradalom cselédjei laktak. Mikor ide 
jártam iskolába, már csak egyik volt 
lakott, három család három külön la-
kásban élt itt. Az épületben nem csak 
az iskola termei voltak. Egy tanítóla-
kás és egy kultúrteremnek nevezett 
közösségi helyiség (igazi, színpadi 
dobogóval) is helyet kaptak a két tan-
terem mellett. Az iskola tanári kara 
két személyből állt ekkoriban, az is-
kolának nem volt igazgatója, a bizo-
nyítványomban ez a titulus áthúzásra 
került, és helyette az „isk.vez.” meg-
jelölés szerepelt Pozsgay Miklós neve 
alatt. Ő tanította az alsósokat, a  felső-
söket Kriszt Konrád.

A faluban ekkor még nem volt ve-
zetékes víz, de itt igen. A völgyben levő 
kútból szivattyúval hozták fel a vizet. 
Természetesen csak hideg víz volt 
ez, de sehol máshol nem volt ilyen, 
és a tanítók meg is követelték, hogy 
a diákok használják is. A teremnek, 
akárcsak az alsósnak, deszkapadlója 
volt, amelyet időnként talán fáradt 
olajjal vagy valami olajszármazékkal 
alaposan áttöröltek, átitattak. A ka-
tedra mellett állt az olajkályha és egy 

soha nem használt harmónium. Bár 
ez nem egészen igaz. A falunak nem 
lévén temploma, minden vasárnap a 
felsős tanteremben tartott misét a ka-
tolikus pap, és ha vele jött a kántor, ő 
játszott a harmóniumon.  

Az iskolához tartozott egy poros 
udvarrész is, amely nem volt körbe-
kerítve, sok-sok szaladgáló gyermek-
láb akadályozta meg, hogy fű sarjad-
jon ki rajta. Hol porban, hol sárban 
trappoltunk a szünetekben. Az iskola 
a dombon épült, de Törekire jellem-
ző módon a dombról még egy kisebb 
dombra lehetett feljutni, és itt voltak 
kialakítva a mellékhelyiségek. Igen, 
pottyantós vécék, egymás mellett ket-
tő. Volt tornaszertár, egy kis kert, az 
iskolaudvar mellett egy darabka szán-
tóföld, amelyen a tanítók leginkább 
kukoricát termeltek, falubeliek mű-
velték nekik napszámban.

A tanórák hasonlóan zajlottak az 
alsós és felsős osztályban. Voltak úgy-
nevezett hangos órák, illetve önálló 
órák. Olvasástanuláshoz a Szabad 
Föld újságot is használtuk, a szorzó-
táblát rendesen megtanultuk; az isko-
la sarkánál reggelente mindig volt egy 
figyelő, aki azt leste, hogy az iskolába 

vezető útra mikor kanyarod-
nak be a tanítók kerékpáron. 
Mivel az iskola dombolda-
lon volt, itt már csak tolták 
a bicikliket. Ekkor a figyelő 
befutott a terembe, és kö-
zösen, hangosan elkezdtük 
skandálni az egyszeregyet. 
Amíg felértek, többször is 
végigmondtuk, és a négy év 
alatt biztosan rögzült min-
denkiben… A szüneteket az 
udvaron töltöttük, a szüne-
tek végét az jelentette, ha az 
iskolavezető felemelte a ke-
zét. Természetesen volt egy 
kisdobos és egy úttörő őrs is 
az iskolában. A tanítás csak 
délelőtt folyt, ebédet min-
denki otthon evett.

A 77-78-as tanév volt az 
utolsó, amikor még két osz-
tályra bontva folyt a tanítás. 
Ekkorra azonban már elég 
kevés gyerek járt az iskolába. 
Ennek talán több oka is volt. 

A legfontosabb, hogy az erre az idő-
szakra eső építési tilalom miatt sokan 
elköltöztek, leginkább a fiatalok, jobb 
munkahely, boldogulás reményében. 
Felszámolásra került a valaha volt 
homokbányában (jelenleg a védett 
fecskepart) levő putritelep, az itt élők 
Kilitin jutottak lakáshoz, így ők már 
oda jártak iskolába.

És ekkor már lassan-lassan meg-
jelentek a járművek, és néhány szülő 
úgy gondolta, hogy a gyerekét siófoki 
iskolába járatja. Megszűntek a sok-
gyermekes paraszti családok, egy-két 
gyermek született már csak. A kö-
vetkező évet már egyetlen összevont 
osztállyal kezdte meg az iskola, egyet-
len tanítóval, Pozsgay Miklóssal. Az 
1978-79-es volt az utolsó tanév, ekkor 
ballagott el az utolsó nyolcadik osz-
tály. A következő tanévet már a sió-
foki egyes számú iskolában kezdtük. 
A tanács két kisbusszal hordta be a 
gyerekeket. Közben felépült a négyes 
iskola, és a töreki gyerekek ettől kezd-
ve ide jártak, így én is. Lehet, hogy 
sokat tanultam a városi iskolában, de 
ha vissza kell gondolni az általános is-
kolai időkre, mindig a töreki iskolára 
gondolok.” F. I.

Az egykori iskola ma

Szüreti rendezvényre készülő töreki iskolások az ötvenes évek végén
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A kormányfő és a „kebelkirálynő”is Siófokon jártA kormányfő és a „kebelkirálynő”is Siófokon járt
Egyre romlik a közbiztonság. A 
képviselők egy része nem akar 
vagyonnyilatkozatot tenni. Egy 
hamburgi üzletember lett a  
fociklub elnöke. Bemutatta műso-
rát és „méretes bájait” a „kebelki-
rálynő” – ezt írta a Siófoki Hírek 
30 éve, 1991-ben.

Nincs új a nap alatt. Már harminc 
éve is az a vád érte az önkormány-
zatot, hogy cserben hagyja a futball-
csapatot. A kormányt meg az, hogy 
„sanyargatja” az önkormányzatokat 
– amit a miniszterelnök három évti-
zede, 1991. kora nyarán éppen egy 
siófoki sajtótájékoztatón igyekezett 
cáfolni.

Udvarias rendőrség
A Siófoki Hírek 1991. januári 

számában Pintér Lajos olvasói levél-
ben fejezte ki nemtetszését: „Nagy 
m egdöbbe -
néssel és csa-
lódottsággal 
é r te s ü l te m 
arról a sajtó-
ból és a helyi 
tévéből, hogy 
Siófok város 
újonnan vá-
lasztott kép-
viselő-testü-
letének egy 
része nem kí-
ván vagyony-
nyilatkozatot 
tenni”.

Áta lak u-
lás, bizony-
talanság – ez 
jellemzi a fut-
ballklub kö-
rüli állapoto-
kat Illés János 
ü g y v e z e t ő 
elnök februári nyilatkozata szerint. 
Illés arról is beszélt: 1990-ben 27 
millió forintos volt a költségvetése 
a Bányásznak, ebből 3 milliót adott 
a város. Igyekeznek jól sáfárkodni 
a játékoseladások terén, Lakatos 
Ferencért például 100 ezer forintot 
fizettek, és 5 millióért adták el, s ez 
idő tájt vált véglegessé Aczél Zoltán 
dél-koreai szerződése is.

„A közbiztonság mélyponton van 
most a városban, az országban – 
mondta a városi lapnak márciusban 
Ármánkó Dávid, a képviselő-tes-
tület közbiztonsági bizottságának 
elnöke. – A polgármester felhívta a 
rendőrség figyelmét, hogy ezután 
jóval keményebben járjanak el a bű-
nözőkkel, a közlekedési kihágások-
kal szemben. A rendőrség túl „ud-
varias” a bűnözőkkel szemben…”. 
Dr. Szabó István városi rendőrkapi-
tány létszámhiányra panaszkodott.

Megjött Ritter
Az áprilisi Siófoki Hírek írta meg, 

hogy 980 millió forintos főösszeggel 
fogadta el a testület a város költség-
vetését. Ekkor nyilatkozta Tarlós 
Lajos, a Bányász SE baráti körének 
elnöke, hogy a kör „alapítványt szer-
vez az egyesület támogatásáért. A 
GOV helyzete, mint főtámogató, 

megrendült, 
úgy érezzük, 
hogy az ön-
kormányzat 
cserben hagy-
ta a csapatot, 
az egymil-
liárd körüli 
költségvetés-
ből 4,4 milli-
ót szavazott 
meg a sport-
ra…”.

Új címere 
van Siófok-
nak – érte-
sülhettek az 
olvasók má-
jusban, to-
vábbá arról 
is, hogy 26 
országból ér-

keztek Siófok-
ra az Európa 

Tanács önkormányzati konferenciá-
jának tanácskozására. A konferenciát 
a Dél-balatoni Kulturális Központban 
tartották, a résztvevők a Hotel Euró-
pában szálltak meg. És megint a köz-
biztonság: a képviselő-testület azt 
állapította meg, hogy tovább romlott 
a város közbiztonsága, a tavalyi év-
hez viszonyítva 30 százalékkal nőtt 
a bűncselekmények száma, ezért a 

testület önkéntes önvédelmi csopor-
tok szervezésére hív fel. Ekkor adott 
hírt arról is az újság, hogy a testület 
visszavonta Gáti István korábbi ta-
nácselnök „Siófok Városért Emléké-
rem” kitüntetését. A kertmozi nyitó 
hetében többek között bemutatták a 
„Reszkessetek betörök!” című, máig 
örökzöld amerikai filmet. S újabb 
hír a focifrontról: „A Siófoki Bányász 
anyagi helyzetének beszűkülése mi-
att a léte vált kérdésessé. Önállóan 
gazdálkodó labdarúgóklub alakult, 
elnökének megválasztották André 
Ritter hamburgi üzletembert. ”

Dolly és Antall
A júniusi lap beszámolt arról, hogy 

Siófokon tartották a dunántúli megyék 
koalíciós pártjainak összejövetelét. 
A sajtótájékoztatón Antall József mi-
niszterelnök azt mondta: „A kormányt 
sokan vádolják azzal, hogy – miután a 
helyhatósági választásokat elveszítette 
– rendeletek egész sorát hozza, amelyek 
lehetetlenné teszik az önkormányzatok 
működését. A helyhatósági választások 
eredményét tiszteletben tartjuk. Alapta-
lan a vádaskodás. Szó sincs róla, hogy 
a kormány akadályozni szeretné az 
önkormányzatokat. Szerintem inkább 
arról, van szó, hogy az önkormányzato-
kon belül vannak pénzügyi és vagyoni 
viták. Például, hogy ki a tényleges tulaj-
donosa az egykori megyei vagyonnak, 
ki mit kap ebből, milyen privatizációs 
és egyéb haszonra tesz szert. Nagyon 
sajátos fejlődése a mai magyar politikai 
életnek, hogy mindenki demokráciáért 
kiált, amikor róla van szó, s mindenki 
diktatúrát szeretne, amikor az ellenfele-
it akarja maga elől eltakarítani.”

De könnyedebb téma is akadt a 
júniusi újságban: „A kebelkirálynő, 
Dolly Buster Siófokra látogatott, sőt, 
néhány nappal a hivatalos megnyitó 
előtt kitárta kapuit az Éden bár, itt 
mutatta be ugyanis műsorát és „mé-
retes” bájait a szexcsillag.”

(Sorozatunk következő része, az 
1991-es év második felének felidézé-
se sem lesz kevésbé izgalmas, sőt… 
Csak ízelítőül az augusztusi lapból: 
fegyveres rablótámadás, a fehér Ford 
lett a koporsója, hőlégballon-kataszt-
rófa…) F. I.

Az 1991. májusi címlapon az újonnan átadott park  
és szökőkút a Borharapó és a Kálmán cukrászda előtt
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SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
PÁLYÁZATOT HIRDET

az önkormányzat egyszemélyes tulajdonában levő Balaton-parti Kft. 

ÜGYVEZETŐI (vezető állású munkavállaló)
munkakörének betöltésére. 

A társaság megnevezése: 
a Balaton-parti Fenntartó és Hasznosító Korlátolt Felelősségű Társaság

Betöltendő munkakör: 

ügyvezető 

A társaság rövid ismertetése:
Az önkormányzat egyszemélyes tulajdonában levő Balaton-parti Kft. fő tevékenységi köre az önkormányzati tulajdonú szabad- és fizető 
strandok fenntartása és üzemeltetése, a strandfejlesztésekhez kapcsolódó pályázatok megvalósítása, az önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
kezelése, bérbeadása (pl.: Vásárcsarnok, Thanhoffer villa), a Színpart (korábban: Kálmán Imre Szabadtéri Színpad), a Galérius Élményfürdő és 
Wellnes Központ, a Galérius vendégház működtetése, a városi rendezvények szervezése és lebonyolítása. A társaságnak kiemelt szerepe van a 
város turisztikai feladatainak magas színvonalú ellátásában.

Az ügyvezető feladata a gazdasági társaság eredményes, hatékony, gazdaságos és innovatív működtetése.

Pályázati feltételek:
• magyar állampolgárság,
• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet és nem is áll büntetőeljárás hatálya alatt,
•  nem áll fenn vele szemben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:115. §-ában és a munka törvénykönyvéről szóló  

2012. évi I. törvény 211. §-ában meghatározott összeférhetetlenségi okok,
• felsőfokú végzettség, 
• B kategóriás vezetői engedély,
• vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• jogi felsőfokú szakképzettség vagy közgazdasági felsőfokú szakképzettség,
• cégvezetői tapasztalat,
• fürdő üzemeltetéséhez szükséges szakirányú végzettség,
• az alábbi területek valamelyikén szerzett minimum 2 éves, releváns okiratokkal alátámasztott munkatapasztalat: 

- ingatlangazdálkodás,
- vagyonhasznosítás,
- piac üzemeltetés.

• idegen nyelv ismerete (angol, német),
• idegenforgalmi végzettség és tapasztalat.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
Az ügyvezetői (vezető állású munkavállaló) munkakör 2021. május 17. napjától tölthető be, határozatlan időtartamra. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. április 30.

A pályázatok benyújtásának módja: 
A pályázatot postai úton, a pályázatnak a Siófok Város Önkormányzata címére történő megküldésével (8600 Siófok, Fő tér 1.) vagy Siófok Város 
Önkormányzata Polgármestere Titkárságán kell papír alapon, zárt borítékban benyújtani. 
Kérjük a borítékon feltüntetni: Balaton-parti Kft. ügyvezető.

A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázatokat a gazdasági társaság egyszemélyes tulajdonosa, Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete bírálja el a benyújtást követő 
rendes testületi ülésén. A pályázat kiírója fenntartja magának a jogot, hogy a pályázatot – indokolás nélkül – eredménytelennek nyilvánítsa.

A pályázati kiírás közzétételének helye:
• Siófok Város Önkormányzata honlapja: www.siofok.hu,
• a Balaton-parti Kft. honlapja: www.balaton-parti.hu,
• az önkormányzat hivatalos lapja: a Siófoki Hírek,
• www.profession.hu,
• Szuperinfo. 



Az új Caddy Cargo. És minden könnyebben megy.

THMref 2,5%

Az ajánlat 2021.02.01-től 2021.06.30-ig érvényes. A Porsche Finance Zrt. változó kamatozású, forint alapú, zárt-
végű pénzügyi lízing konstrukciójának ajánlata tájékoztató jellegű, a Lízingbeadó részéről kötelezettség vállalást 
nem jelent, ügylet és ügyfélminősítés függvényében változhat. Az ajánlatban szereplő THM a referen cia THM-nek 
megfelelő, az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével került megha tározásra, a 
feltételek változása esetén mértéke módosulhat. Érvényes CASCO biztosítás a szerződés hatálya alatt kötelező, 
költsége a Lízingbe vevőt terheli. A biztosítási díj mértéke az ajánlat kiadásakor nem ismert, az ajánlatban szerep-
lő valamennyi THM számításakor a biztosítási díj nem került figyelembe vételre. A THM-ek számításakor a szerző-
déskötési költség (HBNY díj) 7 000 Ft figyelembevételre került. A Sió-Car Kft. a finanszírozás közvetítőjeként a 
Porsche Finance Zrt. képviseletében jár el.
A Caddy Cargo legmagasabb kombinált üzemanyag-fogyasztása: 4,6-5,7 l/100 km, CO2-kibocsá tása: 120-151 g/km. 
A nevezett értékek a WLTP szerint mértek, nem egyes járművekre vonat koz nak, nem részei a tájékoz tató nak, ha-
nem különböző járműtípusok összehasonlítására szol gál nak a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásai-
nak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, 
nem technikai jellegű tényezők is befolyásolják. A kép illusztráció, többletfelszereltséget is ábrázolhat. Részletes 
tájékoztatásért forduljon márkakereskedéseinkhez.

Mobil munkavégzés 
Minden értelemben

Sió-Car Kft.
8600 Siófok, Fő u. 262.
+36 84 505 235, info@siocar.hu, www.siocar.hu
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A kép illusztráció, többletfelszereltséget is ábrázolhat. Részletes tájékoztatásért forduljon márkakereskedéseinkhez.



Pharmekal 
Super amino 1500 mg 
17 féle aminosavat tartalmaz mely 
hozzájárulhat a sportoláshoz, fizikai munkához, 
és a legyengült szervezet felerősítéséhez. Az ami-
nosavak a fehérjék építőelemei, ezért fontos a 
megfelelő pótlásuk minden olyan állapotban, 
amikor normális táplálkozással nem tudjuk biztosí-
tani szükséges bevitelüket. például: 
> fokozott izomterheléssel járó sport > nehéz fizi-
kai munka > fehérje-allergia  > vegetáriánus ét-
kezés > krónikus, jelentős súlyveszteséggel járó betegség

Pharmacoidea 
Természetes szépség 
étrend - kiegészítő

Az egészséges haj, bőr és köröm támogatására.
Elősegíti a haj és bőr normál pigmentáltságát és 
állapotát, a körmök egészségének fenntartását, 
és a normál kollagén képződését. 
Dr. Letoha Tamás kutatóorvos vezetésével előál-
lított új gyógynövény alapú termékcsalád egyik 
tagja. forrás : pharmacoidea.shop.hu/shop

Siófok, Fő utca 47-53 .
nyitvatartás: 

H-P: 9:00-17:00 • Szo: 9:00-12:00
 telefon: 84/316-281

facebook.com/rozsasbiobolt

TÖBB MINT 3000 TERMÉK, 60 NÉGYZETMÉTEREN 

Natur Tanya Diurerbe forte
Magnéziumot, káliumot, kloridot 
valamint titrált és standardizált növényi 
kivonatokat tartalmazó étrend-kiegészítő. 
A termék különösen olyan személyek számá-
ra ajánlott, akik anyagcsere serkentő, salakta-
lanító-, vízhajtó, -cellulit elleni kúrát folytatnak. 
A magnézium hozzájárul az elektrolit-egyen-
súly fenntartásához. A klorid a gyomorban ter-
melődő sósav révén hozzájárul az egészséges emésztéshez. 

vízhajtás

orvosi szájmaszk
3 rétegű
EN14683 Európai 
szabvány szerint

FFP2 arcmaszk
5 rétegű  

kényelmes 345 Ft/db
EN149:2001+A1:2009 Európai szabvány szerint készült professzionális arcmaszk

65 Ft/db

BioTech USA
Arthro Guard 120 db
Az Arthro Guard tabletta  nemcsak 
glükózamint, kondroitint, MSM-et és kollagént 
tartalmaz optimális dózisban, hanem még 8-féle 
növényi esszenciával is dúsították. 
Az ázsiai ginzeng, az indiai tömjénfa, a tőzeg-
áfonya, a lucerna, a kurkuma, a gyömbér, az 
ördögcsáklya és a keserű narancs kivonata is 
fontos eleme a komplex összetételnek, éppúgy, 
mint az ananászból származó bromelain enzim. 
A termék további erőssége, hogy a normál csontozat fenntar-
tásához szükséges kalciumot és mangánt  is adtak hozzá. 

ízületvédő INTERHERB Zöld kávé 
& Garcinia tabletta
A zöld kávé kivonat jelentős 
mennyiségű klorogénsavat és polifenolt tartal-
maz, míg koffein tartalma mérsékelt. A Garcinia 
cambogia részt vesz a zsíranyagcsere folyama-
tokban, hozzájárul az éhségérzet csökkentéséhez, 
ezzel támogatja súlykontrollt. A keserűnarancs 
részt vesz a zsírok, szénhidrátok anyagcseréjében, 
így a testtömeg kontrollban. forrás: interherb.hu

anyagcsere

GAL Ashwagandha 60 db
Az ashwagandha 
(Withania somnifera) növényt az ajurvédá-
ban már évszázadok óta használják biz-
tonsággal, napi rendszerességgel.
Mit adhat Önnek ez az organikus termék?
> jobb szellemi teljesítmény
> fokozott nappali éberség
> stressz és nappali fáradtság csökkenése
> vérnyomás rendezése, pihentető alvás 

> sportteljesítmény és izomerő növelése 
> testmozgás általi súlyfelesleg-leadás mértékének fokozása
> termékenység- és tesztoszteronszint-növelés
> pajzsmirigy-alulműködés javítása
> női reproduktív szervek támogatása       forrás: gal.hu

haj-bőr-köröm
energia

aminosav
A KAQUN víz egy egyedülálló, innovatív fejlesz-
tés a vízkezelési technológiában, amelynek segít-
ségével olyan ivóvíz jön létre, mellyel az oxigénhiá-
nyos szövetek jobb oxigén ellátottsághoz juthatnak. 
Az előállítás során nem kerülnek felhasználásra ke-
mikáliák, nem történik magas nyomású oxigén - 
bevitel! A magas oxigéntartalom magából a KAQUN 
eljárással kezelt vízből ered, nem külső forrásból bevitt 
oxigénből. forrás: www.kaqun.hu

Kérjük adója 1%-ával 
támogassa a 90 éves siófoki cserkészcsapatot!

f a c e b o o k . c o m / 4 6 6 m a g y a r t e n g e radószám: 18786521-1-14

támogassa a 90 éves siófoki cserkészcsapatot!


